
ra'asfa Bsrdgosxcay
•̂ vshoflzi ruz \n wodniu icko liMisą sociotek do „Oziennmo Bvdgos&egoa

■ - ń a i r f a *  M a g is tr a l m . B y d g o s z c z y . ttat usi i |>. ot>- 
’ ' k6< 15. Czynna codziennie od  8 —3 wiec®. 

1- .-łm tnicfrarin- U d m ln is tr a c la  Dziennika 8 y d g c -  . .jr n im sr r a c ja  u n c s  Poznańsua nr %

O l i Ł O S Z  t. f l lU;
Wiersz szerokości 116 mm. 20 groszy. AJrzy powtó.' 

rzająoym się offloszenin udzielamy rabatu .

P r e n u m e r a ta Miesięcznie 50 g r o sz y .  
K w artalnie 1.50 z ło t y c h . C en a  e g z e m p la rz a 15 groszy.

N ° 13. Bydkioszcz, środa, dnia 2 0  maja 1925 r R o k  K X X X il,

Treść numeru:
Nr. 138. Ogłoszenie, dot. odszkodowania za 

inwentarz dotknięty zarazą.
Nr. 139. Komunikat Miusterstwa Skarbu 

w sprawie opłat za paszporty na 
wyjazd zagranicę.

Nr. 140. Ogłcszenre w sprawie nabywania 
reproduktorów i rocznych osrierów 
do Państwowych Zakładów Chowu 
Koni.

Nr, 14). Komunikat Ministerstwa Soraw Za
granicznych — Departa i-ent Konsu
larny, w sprawie podatku zarobko
wego robotników polskich, przeby
wających w Niemczech.

Nr. 142 . Rozporządzenie Ministra Skarbu 
o preparatach chemicznych zwolnio
nych od cła.

Nr. 143 Rozporządzenia policyjne dot. sprze
dawania lodów do jedzenia i tp.

Nr. 144. Obwieszczenie policyjne dot. taryfy 
dla samochodów z zegarem.

Nr. 145. Ostrzeżenie Dręed używaniem do po
traw i napoji surowego lodu natu
ralnego.

Nr. 146. Rozporządzenie dot. zakazu wyszynku 
i sprzedaży naooji alkoholowych od 
11—28 V. br. włącznie w lokalach 
położonych przy ul. Toruńskiej.

Nr. 147. Statystyka Urzędu Stanu Cywilqega 
za czas od 6—25 kwietnia br.

Nr. 143. Zgłoszone przedmioty znalezione. *.
Nr. 149. Stwierdzenie czerwonki u świni 

J. EMucińskiego.
Nr. 150. Znaleziona prasa do kopiowania.
Nr. 151. Lekarz powiatowy na urlopie. ’
Nj;, 152. Wykaz obliczenia zmiany kosztów 

utrzymania w  miesiącu kwietniu br,,

138.. Ogłoszenie.
Wydział Krajowy w Poznaniu 

uchwalił na posiedzeniu dnia 4 marca 
192c r- na podstawie § 8 statutu kra
jowego z dnia 27 marca 1912 r. w przed
miocie odszkodowań za inwentarz dot
knięty zarazą co następuję:
1. W dniu 1 maja 1925 r. odbędzie się 

spis inwentarza' żywego to jest koni, 
osłów, muiów i osłomułów oraz bydła 
rogatego bez względu na wiek.
Spis odbywa sig zagrodami przez 
afcchód J t .zliczenie inwentarza d la  .

3.

   ' - ■■■■ 1 i ! - i

każdego posiadacza z osobna przez 
wypełnienie formularza spisowego. 
Każdy właściciel zwierząt wymie
nionego pod 1 obowiązany jest 
urzędnikom przez Magistrat do prze
prowadzenia spisu domowego upo
ważnionych, zezwolić na oględziny 
inwentarza w zagrodzie i podać ilość 
posiadanego inwentarza oraz udzielić 
wszelkich żądanych wyjaśnień. 
Magistraty obliczają’ ,w czasie od 
6 .maja do 20 maja 1925 wysokość 
składek uwidocznią je w formularzach 
spisowych i- wyłożą seisy <jp, oybUcz-j



Str. 2. O RĘD O W N IK  U R Z R D O W V  MIASTA' B Y nO O SZ C Z Y . ^  13.

nego w glądu w czasie od 26 m aja 
do 10 czerw ca 1925 r.
(Listy w yłożone będą dla B ydgoszczy 
w  biurze U rzędu S ta tystycznego  
w  R atuszu pokój nr. 25 w godzinach 

^służbow ych od 9-tej rano do 1-szej 
popoł,.

Ł P rzeciw ko spisowi dopuszczalne są 
w nioski o sprostow anie spisu, k tó re 
m uszą byó zgłoszone najpóźniej do 
20 czerw ca 1925 r. w  M agistracie.

' O w nioskach rozstrzyga ostatecznie 
/'■M agistrat.

podstaw ie spisu p rzystąp i Magi
s tra t do poboru składek. Składki 
w inne być pobrane w czasie od 
1 sierpnia 1925 r. W płacać je  na
leży do Głównej Kasy M iejskiej 
w R atusza. N iezapłacone w tym  
term inie składki podlegają s'ciągnięciu 
w drodze ekzekucyjnego  adm inistra- 

/  cyjnego postępow ania. 
jL P od ług  uchw ały  W ydziału K rajow ego 

z  dnia 4 m arca 1925 r. w ynoszą 
składki na  rok e ta tow y  1925:
1. od każdego konia, osła, m uła 

o słom uła:
4  a) posiadacze, m ający

1—3 sztuk . . . 0,30 zł.
b) posiadacze, m ający

w ięcej sztuk  . . . 0,4o zł.
i2. od każdej sztuki byd ła rogatego :

a) posiadacze, m ający  
1— 6 sztuk  . . ”,

b) posiadacze, m ający  
w ięcej sz tu k  . , . 0,21 zł.

B ydgoszcz, dnia 26 m arca 1925 r
Dr. Śliwiński

P rezy d en t m iasta .

_ 13g
Warszawa, dnia 6 kw ietnia 1952 r. 

Ministerstwo Skarbu 
L. DPO. 1923/11.

" , M inisterstwa Spraw .Wewnętrznych 
" f .  w miejscu.,

f  Odnośnie do § 4 punkt b) rozporządze- 
a M inisterstwa Skarbu w porozumieniu 

jSnsast Wewsfttrznxch

0,14 zł.

30 m arca 1925 r. (Dz .U. R. P. Nr. 33 poz. 233) 
w celu w ykonania ustawy z dnia 17 lipca 
1924 r. w sprawie opłat za paszporty na wy 
jazd zagranicę' Ministerstwo Skarbu ko
m unikuje, i kom petentne władze policyjne 
(Kom isarjaty Policji Państwowej, Powiato
we Komendy Policji Państwowej) winny 
wydać zaświadczenia niezamożności po u- 
przedniem zasięgnięciu inform acji we w ła
ściwym urzędzie skarbowym dla podatków 
bezpośrednich (Inspektoracie Skarbowym) 
co do wysokości dochodów danej osoby. 
W  każdym  razie nie można uważać za nie
zamożną osobę, której dochód roczny usta
lony do opodatkow ania n a  rok podatkowy 
1924 przekracza 3600 zł.

Organa policyjne zw racają się do urzę
du skarbowego o informacje przesyłając 
złożone przez petenta podanie ewtl. z załącz 
nikiem  (o czem poniżej), na którem w ładza 
skarbow a stw ierdza odręcznie wysokość 
dochodu.

O ile petent posiada dochód z uposażeń 
służbowych, em erytur i wynagrodzeń za na
jem ną pracę, organa policyjne m ają żądać 
dołączenia do podania zaświadczenia in
stytucji wzgl. przedsiębiorstwa, w którem  
pracuje petent o wysokości wyłaconego pe
tentowi wynagrodzenia za miesiąc poprze
dzający złożenie podania.

W  wypadkach, niecierpiących zwłoki, m o
że inform acja ze strony władzy skarbowej 
być bezpośrednio uzyskana przez petenta 
i przedłożona władzy policyjnej.

Niezależnie od oświadczenia urzędu 
skarbowego organa policyjne winny bezpo
średnio informować się o stanie m ajątko
wym danego petenta w sposób dodychczas 
praktykow any. W razie stwierdzenia, że 
mimo danych udzielonych przez urząd 
skarbowy, petenta ze względu n a  prowadzo 
ną  przez niego stopę życiową uważać nale
ży za zamożnego, w inny władze policyjne 
odmawiać wydawania zaświadczeń nieza- 
moźnóści.

M inister Skarbu:
(_) w. Grabski.

Poznań, dnia 19 kw ietnia 102.' >\ 
Wojewoda.

L. dz. 8348/25 II.
Do

P ana Prezydenta m iasta Poznania i Bydgo
szczy i wszystkich PP. Starostów, 

Pismo ogólne.
W § 4 lit. b) oraz w § 6 rozporządzenia 

Ministerstwa z JQ,JL_2§. j[Ds. j y Ł . &  n&.28k



Nr 13. ORĘDOWNIK URZĘDOWY MIASTA BYDGOSZCZY. Str. 3/

celem wykonania ustawy z dnia 17. 7. 24 
w sprawie opłat za paszporty na wyjazd za
granicę przewiduje się wydanie świadectw 
niezamożności dla osób starających się o 
paszport zagraniczny ulgowy w celach ku
racyjnych, familijnych, majątkowych i o- 
sobistych. Świadectwa niezamożności wy
stawia władza policyjna, a więc w mia
stach miejski urząd policyjny wzgl. bur
mistrz dla mieszkańców miast, a komisarz 
obwodowy dla mieszkańców wsi. Wysta
wienie świadectwa niezamożności uzależnio
ne jest jednakże od porozumienia z właści
wym urzędem skarbowym. Wobec tego to 
porozumienie musi nastąpić przed wysta
wieniem świadectwa niezamożności i zawie
rać zgodę właściwego Urzędu Skarbowego 
na wystawienie odnośnego świadectwa a 
w razie rozbieżności w zapatrywaniach wła
dzy policyjnej i Urzędu Skarbowego władza 
policyjna nie ma prawa wystawienia świa
dectwa niezamożności.

W wypadkach, w których osoba starają
ca się o paszport ulgowy przedstawi w Urzę 
dzie Skarbowym świadectwo ubóstwa, wy
starczy, że Urząd Skarbowy na tern świa
dectwie zaznaczy, iż się zgadza na wysta
wienie paszportu ulgowego i osobnego świa
dectwa niezamożności nie potrzeba.

Urzędy Skarbowe zostały przez Wielko
polską Izbę Skarbową w Poznaniu odpo
wiednio poinformowane.

Wobec tego polecam do wyżej podanych 
wskazówek ściśle się zastosować i wnioski
0 ulgowe paszporty tylko odpowiednio przy
gotowane przedkładać

Za Wojewodę: (—) Gluck 
p. o. Naczelnika Wydz. Bezp. Publicznego.

Powyższe ogłasza się.
Bydgoszcz, dnia 25 kwietnia 1925 r.

Miejski Urząd Policyjny

140.  ̂  ̂ Poj5> 210.
Dziennik Urzędowy Województwa 

Poznańskiego Nr. 15 
z dnia 11 kwietnia 1925 r.

Do
PP. Hodowców Koni 

w sprawie nabywania reproduktorów 
1 rocznych ogierów do Państwowych 

Zakładów Chowu Koni.
Zarząd Stadnin Państwowych, naby

wając reproduktory i młode ogierki do

Państwowych Zakładów Chowa Kon? 
często spotyka się z tem, że niektórzy 
pp. hodowcy nie przedstawiają dowodu 
pochodzenia ogiera, zgłoszonego na sprzęg 
daż, względnie nie mając przygotowanego 
rodowodu w dniu kupna, zwlekając nat 
stępnie z dostarczeniem go Zarządowi 
Stadnin Państwowych.

Wobec powyższego, aby uniknąd nie] 
porozumień, Zarząd Stadnin Państwo] 
wych komunikuje, że do Państwowych 
Zakładów Chowu Koni nabywany będzie 
jedynie taki materjał zarodowy, na który 
właściciel posiada bezwzględnie ścisłe 
i wiarogodne świadectwo pochodzenia; 
które bezpośrednio przy zakupnie winna 
być zakupującym oddane, a mianowicie]

I. dla koni pełnej krvvi angielskiej.
a) urodzonych w kraju — świadectwa 

o wyniesieniu do „Polskiej Księgi 
Stadnej koni pełnej krwi angiel
skiej.

b) urodzonych za granicą, o ile nis 
zostały jeszcze wpisane do „Pol
skiej Księgi Stadnej'1 — świade
ctwo pochodzenia zagraniczne, wy] 
stawione przez odpowiedni Jockey 
Club, względnie Zarząd Księgi Sta-] 
dnej.

II. dla koni czystej i pół krwi arabskiej,1
pół krwi angielskiej i innych ras;
a) po ogierach państwowych (polskich; 

względnie austrjackich i po nie
mieckich w b. zaborach) — świa-t 
dectwo stanowienia, na któregc 
odwrocie dowód urodzenia źrebię
cia winien b3ró potwierdzony przea 
kierownika danego Stada Ogierów;

b) dla koni wysokiej pół krwi angiel
skiej świadectwo o wniesienie do 
„Polskiej Księgi Stadnej wysokiej 
pół krwi angielskiej

c) dla koni ze Stad prywatnych 
świadectwo danego Stada z dokła
dnym rodowodem, stwierdzone pie
częcią i podpisem właściciela Stada]

Świadectwo pochodzenia winno rów
nież zawierać dokładny ppig maści i  odznaki



f i r .  4, ORĘDOW NIK URZĘDOW Y M IA STA  BYDGOSZCZY. Nr, 10

konia oraz ewentualnego piętna, o ile 
jest wypalone.

Warszawa, dnia 11 lutego 1925 r. 
Inspektor Generalny:

, • (—) J . Grabowski.
Dyrektor Zarządu Stadnin Państwowych: 

(—) E. Jurjewicz.
Za zgodność odpisu z oryginałem. 
Sieraków, dnia 12 marca 1925 r. 

Kierownik Państwowego Stada 
Ogierów w Sierakowie.

Powyższe ogłasza się.
Bydgoszcz, dnia 25 kwietnia 1925 r.

Miejski U.rzpd Policyjny.
(—) Hańczewśki, radca miejski.

PL VI. 2443(05.

Ministerstwo Spraw ŁtagraEiemyeh. 141
D enartan iP n t K onsularny.

Nr, K/III. b. 238/25.
"Warszawa, dnia 29 stycznia 1925. 

Komunikat.
Ministerstwo Spraw Zagranicznych 

podaje do wiadomości osób zaintereso
w anych co następuje:

W ychódźcy polscy przybywający do 
Niemiec na roboty, pociągani są tam 
do opłacenia podatku zarobkowego, 
k tóry  jest obliczany przy wypłaceniu 
wynadgrodzenia za uskutecznioną pracę.

Ponieważ wychódźcy ci również 
opłacają podatki w miejscu swego sta
łego zamieszkania w Polsce, przeto w 
celu uniknięcia podwójnego opodatko
w ania uzgodniony został w Niemieckim 
(Urzędzie dla Spraw Zagranicznych w 
(Berlinie przepis, stosowanie którego 
usunie dotychczasowy, niewygodny dla 
(wychódictwa polskiego, stan rzeczy 
a  mianowicie:

Każdy z robotników polskich, przy
bywających do Niemiec na czas okre-r 
ślony, niezależnie od stanu rodzinnego 
fc. j. czy przybył samotnie czy też z ro
dziną, winien uzyskać z miejsca sw ego ' 
zamieszania od odnośnego urzędu admi- 
Bistracyjnego Jstarpstwa}„w „Polsce za

świadczenie o swem stałem tara zanik - 
szkauiu, takie zaświadczenie przedłoży6 
najbliższemu Konsulatowi Polskiemu w 
Niemczech dla stwierdzenia jego auten-. 
tyczności i przetłumaczenia na język 
niemiecki, a następnie doręczyć go od
nośnemu urzędowi skarbowemu (Finan- 
zarat) w miejscu tymczasowego zamie
szkania, od którego wówczas otrzyma 
zwolnienie od opłacania podatku zarob
kowego. W ymienione zaświadczenie 
polskich władz adm inistracyjnych wa
żne jest w ciągu jednego roku, licz4c 
od daty wystawienia i przed ukończe
niem term inu winno być wznowione.

Robotnicy polscy, nie posiadający 
zaświadczenia będą 'nadal zmuszeni o- 
placaó podatek zarobkowy i żadne re 
klamacje z tego ty tu łu  uwzględnione 
hte będą.

Przepis powyższy dotyczy nietylko 
polskich robotników rolnych, lecz i wszy
stk ich  innych, z wyjątkiem  robotników 
pracujących na pograniczu, a wszegól- 
ności na Górnym Śląsku, którzy codzien
nie lub co tydzień wracają do Polski 
do swych stałych mieszkań i wobec te 
go nie mogą być pociągani przez nie
mieckie urzędy skarbowe do opłacania 
podatku zarobkowego.

W ojewoda Poznański.
L. dz. 4638j25 V.

Poznań, dnia 29 kwietnia 1925 r.
Do

P P . Starostów, P. Prezydenta m iasta 
Poznania i P. Prezydenta miasta Byd
goszczy.
W sprawie podaflcu zarobkowego robo
tników polskich, przebywających w Niem
c z e c h

Na skutek zarządzenia Ministerstwa 
Spraw W ewnętrznych z dnia 23 kwie
tnia 1925 r. I. B. 2620j25 przesyłam d o  
wiadomości powyższy komunikat w spra
wie zwolnienia od obowiązku płacenia 
na rzecz skarbu niemieckiego podatku 
zarobkowego tych  robotników polskich, 

przebyw ających  w Niemczech, którzy _



: ih?£t» )WnSK i i I< Z f; I K'hv'Y M! ASTA BYDGOSZCZY.

posiadają na terenie Rzeczypospolitej 
Bełskiej stałe zamieszkanie, z prośbą o 
zaznajomienie podwładnych urzędów ad
ministracyjnych z treścią tegoż komu
nikatu, celem bezzwłocznego wydawa
nia osobom zainteresowanym zaznaczo
nych w komunikacie zaświadczeń.

Za Wojewodę:
(—) nieczytelny 

Naczelnik wydz; Pr. i Op. Społ.— 
Powyższe ogłasza się — 

Bydgoszcz, dnia 8 maja 1925 r,
Miejski Urząd Policyjny,— 

(—) Hańczewski,

(Dz, U. R. P Nr. 38 2 18 4 25) 142.
R ozporządzenie Ministra Skarbu, 

z dnia 31, marca 1923 r.
Wydane w porozumieniu z Ministrem 
Rolnictwa i Dóbr Państwowych o pre
paratach chemicznych zwolnionych od 
cła.

Na podstawie § 4 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 26 
czerwca 1924 r. w sprawie taryfy celnej 
(Dz. U. R. P, Nr. 54 por. 540) zarządza 
się co następuje:

§ 1.
Stosownie do uwagi 1-ej poz. 112 

taryfy celnej, stanowiącej załącznik do 
wymienionego wyżej rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej, wolne są od 
cła przy przywozie następujące preparaty 
chemiczne, przeznaczone do uruchomienia 
od zarazy lub leczenie krzewów i drzew 
owocowych, jak również do wałki ze 
szkodnikami gospodarstwa rolnego:

1. zieleń szwajnfurcka (paryska)
.2. bejca „Uspulun‘!
8. bejca „Germisan"

§ 2 .
Urzędy celne nie będą pobierały od 

wyszczególnionych wyżej preparatów 
chemicznych cła w wypadkach okazania 
im przy rewizji celnej zaświadczeń wjr- 
danyeh przez właściwe izby rolnicze lub 
W razie braku ich — przez właściwych 
wojewodów, a stwierdzających, że pre- 
pafaty te sprowadzone są istotnie dla

Sir. 5,

celów, wymienionych w § 1 niniejszego 
rozporządzenia. W zaświadczeniach tych 
nadto winny byó wskazane osoby wy
syłającego i odbiorcy oraz ilość przywo
żonego preperatu.

§ 3.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi 

w życie z dniem ogłoszenia.
Minister Skarbu ( —) W. Grabski. 

Minister Rolnichva 1 Dóbr Państwowych 
(—) Janicki.

Ogłaszam.
Bydgoszcz, dnia 5. 5. 25.

Miejski Urząd Policyjny.
(—) Hańczewski, radca miejski.

PI. VI 2576(25

143 R o zp o rząd zen ie  policyjne.
Na mocy §§ 6 i 5 prawa dot Urzę

du Pol. z dnia 11 marca 1850 i §§ 143 
i I 4I prawa o ogólnym zarządzie kra
jowym z dnia 30 lipca 1883 r. wydaje 
się za zgodą Magistratu dla obwodów 
policyjnych miasta Bydgoszczy nastę
pujące rozporządzenie policyjne:

§ 1-
Lody do jedzenia z śmietany, mleka 

z dodaniem owoców jaj i tp.. (lub bez 
tegoż) przygotowane, ochłodzone arty
kuły nie wolno dzieciom niżej lat 14 
na drogach publicznych, ulicach, w 
miejscach — placach — jak też i na 
innych publicznych miejscach sprzeda- 
wad.

§ 2
Osobom, które Jody do jedzenia z 

śmietany łub mleka z dodaniem owo
ców, jaj i tp. sporządzone artykuły lub 
zimne napoje np. piwo, lemoniadę, wo
dę sodową i inne wody mineralne sprze
dają, nie wolno się zbliżać do miejsc 
gier podczas gry, celem wykonywania 
swego procederu w promieniu 200 me
trów', chyba na wyraźne zezwolenie 
kierownika gry. Zakazane jest również 
zbliżenie się bliżej jak 200 metrów do



Sir- 6. ORĘDOWNIK URZĘDOWY MIASTA BYDGOSZCZY- Nr. 13.

szkół w czasie pół godziny po ukolicze
niu nauki.

§ 3.
Niezastosowanie się do powyższego 

będzie karane grzywną aż do 30 zł. lub
odpowiednim aresztem.

§ 4 .
Powyższe, rozporządzenie policyjne 

wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
Bydgoszcz, dnia 19 kwietnia 1922 r. 

Miejski Urząd Policyjny.

Powyższe podaje się ponownie do 
wiadomości publicznej,

Bydgoszcz, dnia 11 maja 1925 r. 
Miejski Urząd Policyjny.

(—) Hańcze w ski.

Nr. 144. Obwieszczenie.
Odnośnie do rozporządzenia policyjne

go z dnia 7. XI. 1913 r. dla dorożkarzy 
i na zasadzie § 77 ustawy przemysłowej 
z dnia 20 czerwca 1900 r. ogłasza się 
następującą taryfę dorożkarską dla sa
mochodów, która obowiązuje z dniem 
ogłoszenia:

Taryfa dla samochodów z zegarem.

Taksa 1. 
za 1 km 0,75 zł.

Taksa II, 
za1 km. 1,00 zł

Taksa III. 
za 1 km 1,50 zł.

a) w obrębie 
miasta 

w  dzień 
b t t z v  podró

żach poża
rnie scow, 
tnm i z po 
wrotem.

W obrębie 
miasta w  nocy 
od godziny 7 
wiecz. do go
dziny 7 rano.

Przy podró
żach pozamiej 
sccwych w je
dną stronę.

Czekanie:
Za godzinę . . . . . .  3,00 zł.

Dopłaty:
1. Za każdą dalszą osobę ponad 3

( t r z y ) .................... 0,25 zł.
2. Za zajazd samochodu na

oznaczoną godzinę . . . 0,50 „
3. Za zajazd na przedmieścia

(lotnisko etc.) . . . . .  0,50 „

Dopłaty i opłaty za czekanie zegar 
wskazuje osobno.  ̂ T

Uwagi: '••"o- J
Płaci się tylko oznaczoną przez ze

gar taksę. Jazda bez uruchomienia ze
gara jest niedozwolona. Uprasza się 
przy opuszczeniu samochodu stwierdzid, 
ile wskazuje zegar.

Wszelkie zażalenia należy skierowań 
do Miejskiego Urzędu Policyjnego, po
dając numer porzą<ikowy samochodu. 

Bydgoszcz, dnia 12 maja 1925 r.
Miejski Urząd Policyjny.

(—) Hańczewski.
PI. III. 1845|25.

145. Ostrzeżenie.
Niniejszem przestrzega się obywatelstwo 

przed używaniem do potraw i napojów suro
wego lodu naturalnego, pochodzącego z ka
nału bydgoskiego lub z Brdy. Używanie lo
du naturalnego stanowi dla zdrowia ludzkiego 
wielkie niebezpieczeństwo zwłaszcza wtedv, 
gdy lód pochodzi z publicznych dróg wodnych. 
Zarazki bowiem duru brzusznego, biegunki 
i td. nozostają w takim lodzie, jak wiadomo, 
dłuższy czas prnwdooodobnie przez kilka 
miesięcy — żywotne i choiobotwórcze. Z te
go też powodu może lód naturalny, który nie
wątpliwie w dość licznych wypadkach bywa 
sooivwanv, częściej aniżeli się to naogół 
przypuszcza być rozsadmkiem tego rodzaju 
chorób zakaźnych kiszek lub żołądka. A że 
w wodzie kanału Bydgoskiego wzgl. rzeki, 
stale będącej zanieczyszczaną przez dopływa
jące do mej lub w nią wlewane nieczystości 
i odchody bądź to fabryk bądź to szkuciarzy, 
zachodzić mogą nierzadko bakcyle duru, bie
gunki i td. — to nie ulega wątpliwości. We 
własnym tedy interesie winien każdy się wy
strzegać używania takiego lodu w celach spo
żywczych. Nsieży też dzieciom zwracać u- 
wagę na szkodliwość takiego lodu i zabraniać 
im brać — jak się to niestety zdarza bardzo 
często — taki lód do ust i ssać.

Bydgoszcz, dnia 4 maja 1925 r.
Miejskie Urząd Policyjny.

(—) Hańczewski.
PI. VI. 2559/25.

146. Rozporządzenie.
Na mocy ustawy z dnia 23. 4. 1920 

roku art. 7 c. ust. 1. zakazuje się wy
szynku i sprzedaży napojów alkoholowych



Nr. 13. ORĘDOW NIK URZĘDOW Y MIASTA BYDGOSZCZY. Str. 7.

w dn. J l .  do 28. V. br. włącznie w lo
kalach położonych przy ul. Toruńskiej.

Winni przekroczenia karani będą na 
mocy art. 8. powyższej ustawy w drodze 
administracyjnej karą grzywny do 20 zł. 
łub aresztem do 1 miesiąca, w razie zaś 
powtórzenia przekroczenia grzywną do 
100 zł. lub aresztem do 3 miesięcy.

Dwukrotne przekroczenie pociąga za 
sobą utratę koncesji.

Bydgoszcz, dnia 9. maja 1925 r.
M iejski Urząd Policyjny.

(—) Hańczewski.

147. Statystyka 
Urzędu Stanu Cywilnego.

W  czasie od 6. do 11. ub. tn. zarejestrow ano 
w Urzędzie S tanu Ciwilnego:

Urodzin 6ó (w tem  1 m artwe)
Ślubów 18 
Śm ierci 21

W  czasie od 13—18 kw ietnia zarejestro
wano w Urzędzie S ianu Cvw inego:

Urodzin 67 i.w tem  1 m artwe) 
Siubow 9 
Sm.erci 20

W czasie od 20—25 kw ietnia zarejestro 
wano w Urzędzie S tanu  Cywilnego:

Urodzin 46 
Siubów 10 
Śm ierci 26.

Bydgoszcz, dnia 27 kw ietnia 1925.
Urząd stano cyw ilnego m iasta Bydgoszczy.

148- Zgłoszone przedmioty 
znalezione.

W  dniu 25 kw ietnia 1925 r. zgłoszono 
w niżej podpisanym  Urzędzie następujące 
znalezione p rzedm io ty :

1 pies (wilk suczka) i kura biała.
P raw o w łasności należy zgłosić w niżej 

podpisanym  Urzędzie ul. G rodzka nr. 32 L pt>. 
pokój nr. 10.

Bydgoszcz, dnia 25 kwietnia 1925 r. 
M iejski Urząd P olicy jny , 

t—) Hańczewski.
PI. IV. 880/25.

149. Czerwonkę

Zarządzam  środki ochronne.
Bydgoszcz, dnia 24. 4. 25 r.

M iejski Urząd Policyjny 
(—) H ańczewski.

PI. VI. 2424/25,

15°- Znaleziona prasa do 
kopjowania.

W  październiku 1924 r. znalezione na ulicy 
Jagiellońskiej 1 prasę do kopiowania.

P raw o w łasności należy zgłosić w niżej 
podanym  Urzędzie ul. G rodzka nr. 32 I. ptr.
pokój 10.

Bydgoszcz, dnia 20 kw ietnia 1925.
M iejski U rząd  Policy jny .

(—) H ańczew ski.
PI. IV. 849/25,

151.
Pan  lekarz pow. Dr. Ziętak znajduje 

się od 17. 4. 25 r. do 20. 5. br. na urlo
pie wypoczynkowym. Zastępuje go p. 
lek. pow. Dr. Gaszyński.

Bydgoszcz, dnia 27. kwietnia 1925 r. 
M.ejski Urząd Policyjny.

(— • Hańczewski.
PI. VI. 2446'25

stwierdzono u śwint, należącej Janowi E-Id*

152
P odaje się do w iadom ości osób zaintereso

wanych, że w iln'u 23-go kwietni i 1925 r. w lo
kalu W ydziału P rzem \słow ego  M agistratu m. 
Bydgoszczy onbvto się !'onstv tucvjne zebranie 
Obwodowej Komisji Odwoławczej Funduszu 
Bezrobocia w następującym składzie: po. R adca 
m iejsid Jan T abeau  — przewodu czący O. K. O. 
Adwokai Kazimierz C hełm ick1, z .stępca prze
w odniczącego O K O., Edm und P bak  — czło
nek O. K. O. przedstawiciel i racodawców, 
R adca Jan  (jóraiew sln członek O. K. O. przed
stawiciel robotników zastępcy członkówO K.O., 
Dvr. Juljan Sokołowski przedstawiciel praco
dawców, Kaz m ierz Kał.kwSfci i Teodor Zie
liński, przedstawiciele robotników.

W skutek ukonstytuowania się Obwodowej 
Komisji Odwoławczej w szeizie odwołania 
ubezpieczonych przeciw  decyzjom Zar?ądu 
Obwodowego Funduszu Bezr .bocia w nne być 
kierow ane do Obwodowej Komisji Odwoław
czej za pośrednictw em  tegoż Zarządu w ciągu 
8 dni licząc od dnia otrzym ania zaw iadom ie
nia (decyzji).

Bydgoszcz, dnia 23. kw ietnia 1925 r. 
Obwodowa Komisja Odwoławcza Funduszu 

Bezrobocia.
Przew odniczący: 

fc—)  Tabeau, radca miejski



>ir.

L.
b.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
18

17
18
19

20
21
22

23
24
25
26
27
28
29

80
31
32
33
34
85
86
37
88

ORĘDOWNIK URZĘDOWY MIASTA BYDGOSZCZY. Fr. 13.

ObSicsenśe smiarty kosztów  utrz^massśa w  Bydgoszczy
w kw ietniu 1925 r.

Artykuły Normy

l.
Chleb żytni pytlowy
Mąka pszenna 
Kasza jęczmienna
Faso;a
Ryż
Kartofle
Mleko
ja.ia
Masłp
Słonina
Kiełbasa
Mięso wełowe
C ukier
Sól
Herbata 
Kawa zbożowa

II.
W ęgiel kam ienny
Drzewo
Nafta

III.
Mieszkanie misięcznie

»» J J

Woda dziennie
IV.

Mydło zwyczame dzień. 
Tramwaj dziennie 
Gazety dziennie 
Wpis szkolny 
Zeszyty szkolne dzień. 
Frvzjer 
Teatr

V.
Palto męskie 
G arnitur maryn. męsk. 
U brania robocze 
I’alto kobiece 
Suknia
Ubranie kobiece codz. 
Koszula męska 
Kamasze męskie 
Zelówki

Itr.
szt.

1 23 kg.
0 25 ,, 
0 05 „
0,C5 „ 
0,15 „
1.5 „ 
0.75
1.5
0 065 k
01 ,
0 07 , 
0,25 , 
0,11 , 
0,1 , 
0,01 , 
0.04 ,

4,65 kg.
3 00 „ 
0.16 „
kom orne

zasadnicze
świadczenia 

%  m3

0,04 
\  przejazdy 
1 egzempl.

1 wpis rocz.
0,22 kaj.

1 strzyżenie 
2 bilety

II pół. stycznia

Cena za 
ednostke

na 6 lat 
„ 5 „ 
„ 1 
„ 6 

5 
» 1 

1
„ 1

rok
lat

rok
m
rok

Rezultat

50 0 
80.0 
60,0 
80 0 
90 0 
10 0 
28 0 
1.2 0

500.0
220.0 
200 0 
160.0 
116 0
28.0 

125').0 
60,0

4,8
54

50.0

344.0
300.0
20.0

140 0 
15 0
15.0

10.0 
ICO o
180.0
zt. 

115.00 
13fi 00 
30 00 

105..0 
75 00 
24 00

4 50 
25.00

5 50

Koszt
dz:enny

615
20,0
30
40

13 5 
15.0. 
21 0 
18 0
32.5 
22 0
14 0 
40 0 
12,8

2,8
12.5 
24

295 0
22 3 
15,3 
80

45.6
11 5 
109
15 u
36 5

5 6 
30 0 
15 0 
13,3
2 2 
3,3 

12.0
8) 4
5.3 
72
8.3 
4,9 
42 
6,6

15 0 
20 8 
3 1

II pół. lutego

Cena za ! Koszt 
jednostkę; dzienny

75 4

50 0 
80 0 
60 6 
80 0 
90 0 
10 0 
25 0 
7,0 

353 3 
220 0 
160 0 
160 0 
116 0 
2S0 

1250 0 
60,0

48
50

50.0

517 0
250.0

20.0

140.0
15.0
15.0

10 0 
100.0 
180,0
zł. 

120 00 
130 00 
30 00 

11000  
75.Q0 
2500 
4 50

25.00 
550

;,33 9 | -r-

61.5 
20 0
3.0 
40

18.5
15.0 ■ 
18 8
10.5
23.0
21.0 
11.0
40.6 
12,8
2.8

12.5
24

273.'
22,3
1 '0
80

45 3
17.2 
8 0 

15 0
i r n r

0,6 
30 0 
15,0 
13,3 

'  2,2 
33 

IV '
84 4
5.0 
7.2 
8 3
5.1
4.2 
69

15.0
20,8
3.1

Uwagi

762
516.4

— 8,060/0 

— 0,66% 

-f 10,90%

+  106%
+  8.33%

Bydgoszcz, dnia 30 kwietnia 1925 r.
Ursa# statystyczny w Bydgoszczy*


